deberá registrar en el SUMA la nueva ubicación de las mercancías.

CAPÍTULO Il

PLAZO DE PERMANENCIA Y AMPLIACIÓN

ARTÍCULO 23.- (PLAZO DE PERMANENCIA). l. El plazo de permanencia de las
mercancías extranjeras será por el término máximo de un (1) año, equivalente a
trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, computable a partir de la

aceptación de la Declaración de Admisión Temporal hasta la fecha de vigencia de la

Boleta de Garantía Bancaria de Ejecución Inmediata a Primer Requerimiento, que

autoriza el funcionamiento de las TLT.

Il.